# Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln, 13.10.2022

## Der Stadtrat der Stadt Schmölln informiert:

Die 36. Stadtratssitzung der Stadt Schmölln findet

am Donnerstag, dem 20. Oktober 2022, um 18:30 Uhr im Saal des Kompetenzcenters der Sparkasse Altenburger Land, im 3. Obergeschoss, in 04626 Schmölln, Amtsplatz

statt.

# Tagesordnung

## für die 36. Stadtratssitzung Schmölln am 20. Oktober 2022

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 3. Genehmigung der Niederschrift zur 35. Stadtratssitzung am 15.09.2022 (öffentlicher Teil)
- 4. Ernennung und Vereidigung des neuen Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Schmölln
- 5. Kurzbericht des Städtepartnerschaftsvereins zum Besuch der Partnerstadt Zdar nad Sazavou am 24. bis 25.09.2022
- 6. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln
- 7. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 8. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 9. Sonstiges
- 10. Vorlage der Beteiligungsberichte der Stadt Schmölln für das Jahr 2021
- 11. Information zur Jahresrechnung 2021

12. Information zum Haushaltsvollzug

13. 1. Beratung zum Entwurf des Haushaltes der Stadt Schmölln 2023

14. Beschlussvorlagen	Vorl.Nr.:
14.1 Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben 2022 BV "Neubau einer Kindertageseinrichtung in Altkirchen"	V 0757/2022
<ul><li>14.2 Vergabe Bauleistung: Neubau Kindertageseinrichtung Altkirchen</li><li>-Los 2 Außenanlage Spielplatz</li></ul>	V 0714/2022
<ul> <li>14.3 Stadtwerke Schmölln GmbH</li> <li>- Bestätigung Jahresabschluss 2021</li> <li>- Entlastung des Geschäftsführers für das Wirtschaftsjahr 2021</li> <li>- Bestellung des Wirtschaftsprüfers für das Geschäftsjahr 2022</li> </ul>	V 0753/2022
<ul><li>14.4 Stadtwerke Schmölln GmbH</li><li>Entlastung des Aufsichtsrates für das Wirtschaftsjahr 2021</li></ul>	V 0754/2022
14.5 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in kommunaler Trägerschaft und die Inanspruchnahme von Verpflegungsangeboten der Stadt Schmölln	V 0756/2022

#### Nicht öffentlicher Teil

### Sven Schrade Bürgermeister

Entsprechend der Thüringer Verordnung zur Regelung infektionsschutzrechtlicher Maßnahmen zur Eindämmung des Coronavirus SARS-CoV-2 wird empfohlen, bei Sitzungen kommunaler Gremien eine qualifizierte Gesichtsmaske zu tragen (§ 14 Abs. 3).